
Børnehaven Kornvænget 
Velkommen til børnehaven Kornvænget. Vi har lavet denne folder til jer familier, som skal 

starte i børnehaven. Vi håber, at den kan hjælpe jer med at få et større overblik over, hvad 

det vil sige at være en del af børnehaven Kornvænget. 

Vi er en lille børnehave med ca. 47 børn. I børnehaven Kornvænget er barnet og familien i 

centrum i det pædagogiske arbejde. Vi lægger stor vægt på børnenes trivsel og udvikling, et 

fælleskab for alle, glæde og nærvær. Dette gøres blandt andet gennem vores overordnede 

værdier: Nærvær, Anerkendelse, Omsorg og Nysgerrighed. 

I Kornvænget bruger vi meget tid på vores store og udfordrende legeplads, hvor der er 

bredere rammer og højt til loftet. Vi prioriterer også at komme på ture til de lokale skove, 

legepladser, slotsparken og lign. 
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Adresse og kontakt 

 
Børnehaven Kornvænget 
Kornvænget 10 
3400 Hillerød 

 

Telefon: 72 32 46 00 

Email: annev@hillerod.dk 

Web: https://kornvaenget.aula.dk/ 
 

 
Åbningstider 

Mandag til torsdag: 6:30 – 16:45 

Fredag 7:00 – 16:30 
 

 

Personale 
I børnehaven er der pt. ansat: 

• En leder 

• 4 pædagoger 

• 3 medhjælpere og en flok skønne vikarer. 

 

Indretning 
Børnehaven er indrettet med to stuer: Papegøjerne og Uglestuen. De ældste bliver samlet før de skal 

afsted i skole, deres gruppe hedder Ørneflokken. Herudover er der et kontor, et køkken, en kælder og en 

dejlig stor legeplads. Børnehaven er indrettet med forskellige legezoner og læringsrum, både inde og ude, 

som appellerer til forskellige aktiviteter, lege og sociale interaktioner. Denne indretning er lavet for at 

skabe de bedste muligheder for børnenes udvikling og trivsel. 

 

 

Daglige rutine 
Når børnene er mødt i børnehave er det tid til leg. Ofte er der i løbet af dagen faste planlagte 

aktiviteter, som ture, fællesleg på legepladsen, spilledag osv. 

Husk at følge med på Aula, der vil ligge information om hvilke aktiviteter, ens børn skal deltage i. 

Ved 11 tiden spiser vi frokost. Vi spiser sammen på stuerne og holder gerne en samling inden vi spiser. 

Til samling bliver der ofte talt om det der rør sig i børnegruppen, sunget sange eller fortalt eventyr. 

Efter frokost går vi alle på legepladsen. Når sulten atter melder sig, har børnene mulighed for at spise 

deres medbragte frugt eller resterne fra madpakken.  

Kl 14 spiser vi eftermiddagsmad (Kaldet frugtboks – men vi anbefaler at der også er noget mere 

mættende i frugtboksen). Vi spiser enten på legepladsen, eller på stuerne, alt efter dagens vejr. 
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Måltider 
Alle børn skal have en frokost madpakke og en eftermiddagsmadpakke (frugtboks) med i børnehave hver 

dag. Børnene skal også medbringe en drikkedunk med vand. Det er forældrenes ansvar at drikkedunkene 

er fyldte. 

Det er vigtigt, at madpakken er sund og nærende, da barnet skal have energi til at klare en hel dag i 

børnehaven. Vi henstiller derfor også til at madpakken ikke indeholder kiks, småkager, søde yoghurter, 

smoothies og lign. Drikkedunken må kun indeholde vand. 

Der skal stå tydeligt navn på madkassen, såvel som drikkedunken. 

 

Økologi 
I Kornvænget indkøber vi så vidt muligt vores rå- og fødevarer økologisk når vi laver pædagogiske måltider. 

 

Fødselsdag 
Når dit barn har fødselsdag holder vi den på stuen, hvor fødselsdagsbarnet er i centrum og der bliver 

sunget og råbt hurra. I kan medbringe noget som barnet kan dele ud boller, kage, is, flødeboller, tørret 

frugt, småkager eller lign. Vi henstiller til, at I kun serverer én ting, da der holdes rigtig mange 

fødselsdage i løbet af året og det ellers bliver meget sukker for de små børnemaver. 

Vi går ikke hjem til fødselsdag, og henstiller til at arrangementer i private hjem holdes private. Vi 

anbefaler at følge Fri-For-Mobberi’s anbefalinger og invitere hele stuen hvis I ønsker at holde 

børnefødselsdag. 

 

Påklædning: 
En vigtig del af det at gå i børnehave er at blive selvhjulpen. Den måde hvorpå I, som forældre, kan 

hjælpe jeres barn på vej med denne større opgave er bl.a. ved at have dette i mente ved tøjindkøb. Køb 

derfor tøj, som er let for barnet selv at åbne og lukke. Derudover er det også en fordel, hvis tøjet er 

blødt og rart at løbe og klatre i træer i. 

Årstiderne kræver forskellig påklædning 
Vi anbefaler at jeres barn har følgende med til de forskellige årstider: 

Vinter 

En varm sweater/fleecetrøje, en flyverdragt (med én lynlås), vinterstøvler, termostøvler, en hue (gerne 

elefanthue), 2 par strikvanter og skivanter, evt. en halsedisse (Ingen halstørklæder) og sutsko. 

Forår og efterår 

Regntøj, gummistøvler, løbesko, en jakke, en fleecetrøje, termotøj og evt. en tynd hue. 

Sommer 

Regntøj, gummistøvler, sandaler, en tynd jakke eller trøje og solhat/kasket. 

Tips: Det er en god ide at have navn i alt tøj og sko. Køb evt. navnelapper, som kan klistres på alle 

tekstiler. 

Da børnene bliver ret beskidte, når de er ude og lege i mange timer, er det en god ide at have en 

”kørejakke”, så kan den mudrede flyverdragt blive hængende i børnehaven og tørre. 



Barnets garderobe: 
Det er jer som forældre, der har ansvaret for at holde orden i jeres barns garderobe. Børnene skulle 

gerne lære at holde styr på egne ting i løbet af børnehavetiden. Det er derfor vigtigt, at I hver dag, når I 

henter jeres barn, sammen med barnet rydder op i garderoben og sørger for at barnets ting er klar til 

næste dag. Husk at lægge huer og vanter og lign. i en højde så jeres barn selv kan nå det. 

I skiftetøjskurven anbefaler vi, at der altid ligger min. 3 par strømper, 3 par underbukser, 2 undertrøjer, 

2 bluser og 2 par bukser. Husk jævnligt at tjekke om tøjet i kurven stadig passer og om det er 

årstidssvarende. 

 

Solpolitik 
Alle børn skal have solcreme på hjemmefra, når de bliver afleveret om morgenen. I børnehaven smører 

vi alle børn ind efter frokost. Børnehaven har en fælles parfumefri- og allergivenlig solcreme. 

 

Sygdom 
Barnet er sygt, hvis almentilstanden er påvirket eller hvis der er feber eller lignende. Når dit barn er 

sygt, må det ikke komme i børnehave og I bedes skrive på Aula eller ringe til børnehaven, for at 

informere os om dette. Hvis barnet bliver dårligt i løbet af dagen, ringer vi efter jer. 

Barnet er rask, når det har været feberfrit i minimum 24 timer og almentilstanden ikke længere er 

påvirket. Barnet skal kunne deltage i de aktiviteter det plejer uden at kræve særlig omsorg og pasning. 

Det vil sige, at barnet f.eks. skal kunne lege udendørs og tage med på udflugt. 

Optræder der sygdomme i institutionen, som kan have betydning for de andre børn og forældre, 

oplyser vi om det ved opslag på Aula. Dette gælder f.eks. kighoste, lussingesyge, skoldkopper og andre 

børnesygdomme. Vi oplyser også om tilfælde af lus og børneorm. 

 

Ferie og fridage 
Hvis dit barn skal have ferie eller en fridag, bedes I melde det på Aula. 

Især under ferier er det vigtigt, at I melder præcist ind, da der bliver sat personaleressourcer af til det 

antal børn, der er meldt til pasning. 

Der vil på Aula blive sendt et opslag, hvor I skal melde jeres barns ferie f.eks i sommeren, jul osv. 

 

Forsikringer. 
Børnehavens forsikring dækker ikke ved ulykker, tandskader og lign. 

 

Mobiltelefoner 
Vi henstiller til, at man ikke taler i mobiltelefon i børnehaven. 

 

Alkohol- og rygepolitik 
Der må ikke ryges eller indtages alkohol på børnehavens matrikel. 

  

Brug af digitale medier 
IPads, bruges efter behov og kun som et pædagogisk redskab, og ingen børn spiller Ipad i børnehaven. 

Vi kan eksempelvis søge sammen på en bille vi har fundet, eller søge viden om et emne der interesserer 

børnene. De digitale medier bruges også til at styrke børnenes sociale fællesskaber, når vi sammen 

danser til ”just dance” eller ser tegnefilm på en særlig dag.



 

 

Ladcykler 
Børnehaven har to ladcykler, som bruges til diverse ture rundt i Hillerød. Ved brug af disse cykler følger 

vi de givne sikkerhedsregler jf. Rådet for Større Færdselssikkerhed. Alle børn og voksne bærer lovpligtige 

cykelhjelme. Barnet må meget gerne selv medbringe cykelhjelm og ellers har børnehaven cykelhjelme til 

rådighed. 

 

 

Bestyrelsen 
Bestyrelsen består af 7 medlemmer; 5 er valgt af forældrekredsen, 1 medlem udpeges af Børneringen 

og 1 medlem er medarbejderrepræsentant. Herudover indgår husets leder i bestyrelsen. Der hænger 

en liste over bestyrelsens medlemmer i info-vinduet 

E-mail til bestyrelse: bestyrelsenkornvaenget2021@gmail.com 
 

 

Aula 
Det er vigtigt, at I som forældre dagligt tjekker Aula. Det er her, I kan se hvilke aktiviteter, jeres barn 

skal deltage i, beskrivelser fra dagligdagen og også her I kan se billeder fra barnets hverdag i 

børnehaven. Det er også her I skriver om barnet er syg eller har fri/ferie og det er her I tilmelder jer 

forældremøder og meget mere. 

  

 

Forældremøder 
Der holdes forældremøde med valg til bestyrelsen årligt. Derudover holdes der også sommerfest og 

andre arrangementer som fx forældremøde for kommende skolebørn, spiseaften eller legelørdag. 

 

Arbejdsdage 
Der holdes forældearbejdsdage en til to gange om året. Enten en hverdagseftermiddag eller en 

weekendformidag.  

 

 

 

 

 

 

 

Vi håber at denne folder har givet jer svar på mulige spørgsmål og husk, at I altid kan henvende jer til os, både 

leder og personale, som hellere end gerne vil være behjælpelige. 

 
 
 

Sidst revideret jan 2026 
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